
 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

1 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JULIO CESAR DOS SANTOS COUTINHO 

TERÇA-FEIRA, 16 DE AGOSTO  DE 2022.                ANO: IV                EDIÇÃO: 71º 

EXTRATO DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO 

 
 Interessado: Câmara 
Municipal de Araruama 
 
Processo  nº 2.361/2022. 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE COBERTURA DE 
SEGURO PREDIAL  DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE 
ARARUAMA. 
  
Contratada: EMPRESA 
SEGUROS SURA  S.A -        
CNPJ  33.065.699/0001-
27 
 
Fundamentação: Dispensa 
de Licitação Artigo 24, II e 
Art. 23, II  “a”, da Lei 
8.666/93, atualizado com 
os valores determinados 
pelo Art. 1º do  Decreto 
Federal  9.412/2018. 
 
Fonte de Recursos:  
Programa de Trabalho: 
01.031.0001.2021 
Elemento de Despesa: 
3.3.90.39.00.00 
 
 
 Valor:  R$ 939,77 
(novecentos e trinta e 
nove reais e setenta e sete 
centavos) 

Ordenador da Despesa: 
Júlio César dos Santos 
Coutinho 
 
 Araruama,  11 de agosto 
de 2022. 

 
Júlio César dos Santos 

Coutinho 
Presidente 

 

 
TERMO DE 

HOMOLOGAÇÃO e 
AJUDCAÇÃO DE ATO 

LICITATÓRIO 
 

A Câmara Municipal de 
Araruama, por intermédio 
do seu Presidente, torna 
público que, conforme 
Processo nº 033/2022, 
Convite nº 001/2022, nos 
termos da Lei 8.666/93, e 
demais Legislação vigente 
foi HOMOLOGADO e 
ADJUDICADO, com base 
nas conclusões da 
Comissão Permanente de 
Licitação, no dia 
12/08/2022 a contratação 
da  empresa AUTO POSTO 
TREVO DE PRAIA SECA 
LTDA, CNPJ 
04.701.270/0001-80, no 
valor global de R$ 
51.382,34 (cinquenta e 
um mil, trezentos e 
oitenta e dois reais e trinta 
e quatro centavos), para 

AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEIS 
(GASOLINA COMUM) E 
ÓLEO SINTÉTICO, 
conforme condições, 
quantidades e exigências 
estabelecidas no Edital e 
seus anexos.  
Outras informações, a 
partir dos dados gerais do 
Processo  Licitatório, no 
portal  
https://www.cmararuama
.rj.gov.br/ 
    
Gabinete da Presidência,  
16 de agosto de 2022. 
 

Júlio César dos Santos 
Coutinho 

Presidente 
 

 
PORTARIA Nº 106 DE 16 

DE AGOSTO DE 2022. 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 

 
Exonerar o Srº. Sirley 
Carlos Silva de Lima do 
cargo comissionado de 
Assessor Parlamentar, 
com efeito a partir de 
31/08/2022. 



 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

2 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JULIO CESAR DOS SANTOS COUTINHO 

TERÇA-FEIRA, 16 DE AGOSTO  DE 2022.                ANO: IV                EDIÇÃO: 71º 

Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Gabinete do Presidente, 
16 de agosto de 2022. 

 
Júlio César dos Santos 

Coutinho 
Presidente 

 

 
PORTARIA Nº 107 DE 16 

DE AGOSTO DE 2022. 
 

O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 

 
Nomear o Srº. Sebastião 
Teixeira da Cruz para 
exercer o cargo 
comissionado de Assessor 
Parlamentar, com efeito a 
partir de 01/09/2022. 
 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
 

Gabinete do Presidente, 
16 de agosto de 2022. 

 
Júlio César dos Santos 

Coutinho 
Presidente 

 

 
 

 
 


		2022-08-16T15:02:52-0300
	TCERJ
	C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,CN=AC LINK RFB v2




